
ZARZĄDZENIE NR 535/2013
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 30 grudnia 2013 r.

o zmianie zarządzenia Nr 312/2012 Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 10 sierpnia 2012r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości 

Na podstawie art.10 ust.2 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2013r. 
poz.330; zmiany: Dz.U. z 2013r. poz.613) oraz szczególnych ustaleń zawartych w art.40 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r.o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013r. poz.885; zmiany: Dz.U. z 2013r. poz.938) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W zarządzeniu Nr 312/2012 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 10 sierpnia 2012r. 

w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dokonuje się następujących zmian: 

1. W załączniku nr 4, w części II pn.”Opis kont, przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń oraz powiązania 
kont ksiąg pomocniczych z kontami księgi głównej” pkt.15 otrzymuje brzmienie: 

„Konto 221 „Należności z tytułu dochodów budżetowych” Konto 221 przeznaczone jest do 
ewidencji należności z tytułu dochodów budżetowych, z wyjątkiem należności wymagalnych 
w przyszłych latach. Na stronie Wn konta 221 księguje się przypisane należności z tytułu 
wymagalnych w danym roku dochodów budżetowych i zwrot nadpłat z tytułu dochodów 
nienależnie wpłaconych lub orzeczonych do zwrotu. Na stronie Ma konta 221 księguje się wpłaty 
należności z tytułu dochodów budżetowych, odpisy (zmniejszenia) uprzednio przypisanych 
należności oraz przeniesienie należności krótkoterminowych do długoterminowych na konto 226 
„Długoterminowe należności budżetowe” . Konto 221 może wykazywać dwa salda: 
saldo Wn będące sumą poszczególnych należności z tytułu dochodów budżetowych oraz 
saldo Ma będące sumą poszczególnych zobowiązań z tytułu nadpłat w dochodach budżetowych. Na 
koncie 221 ewidencjonuje się również należności z tytułu pobieranych przez właściwe organy, 
podatków. Zapisów z tego tytułu, na podstawie ewidencji podatkowej, należy dokonywać na koniec 
każdego miesiąca.”,

Typowe zapisy strony Wn konta 221 „Należności z tytułu dochodów budżetowych” 

 
Lp
. 

Treść operacji Konta 
przeciwsta

wne 
1 Przypisy należności z tytułu: 

- dochodów budżetowych 
- odsetek przypisanych za zwłokę w zapłacie należności, ujętych na 
tym koncie 
- kar i grzywien. 

720 

750 
760 

2 Sprzedaż materiałów 760 
3 Należności z tytułu dochodów pobieranych przez urzędy skarbowe 

(według sprawozdań Rb-27) 720 
4 Przeniesienie należności długoterminowych do krótkoterminowych 

(w wysokości raty należnej za dany rok). 
226 

5 Przypisanie do zwrotu nierozliczonej dotacji udzielonej w poprzednim roku. 224 
6 Przypisanie do zwrotu w latach następnych dotacji uprzednio rozliczonej. 750 
7 Zwroty dochodów budżetowych nienależnie wpłaconych lub orzeczonych do zwrotu 130 

Id: 82F32EA1-9C55-4D16-A2BB-97268BB3FFBE. Podpisany Strona 1



i nadpłat oraz wypłat oprocentowania za nieterminowy zwrot nadpłat. 

Typowe zapisy strony Ma konta 221 „Należności z tytułu dochodów budżetowych” 

 
Lp
. 

Treść operacji Konta 
przeciwstawne 

1 Wpłata należności z tytułu dochodów budżetowych na rachunek 
bankowy. 

130 

2 Zmniejszenie (odpis) uprzednio przypisanych należności dotyczących 
dochodów budżetowych. 720, 750, 760 

3 Nadpłaty z tytułu dochodów pobieranych przez urzędy skarbowe 
(według sprawozdań Rb-27) 720 

4 Naliczone oprocentowanie należne podatnikowi z tytułu nieterminowego 
zwrotu nadpłat podatku. 751 

5 Odpisanie należności przedawnionych i umorzonych oraz nieistotnych: 
– objętych odpisem aktualizującym, 
– nieobjętych odpisem aktualizującym 

290 
751, 761 

6 Przeniesienie należności krótkoterminowych do długoterminowych 226 

I. dla rodzajów wpłat: 
1. Należność główna 

2. Odsetki za zwłokę od należności głównej 

3. Koszty upomnień 

4. Nadpłaty 

5. Oprocentowanie za nieterminowy zwrot nadpłat 

II. dla tytułów wpłat ewidencjonowanych na poszczególnych stanowiskach 
w Wydziale Finansowo-Budżetowym stosuje się kolejne litery alfabetu: 

A. stanowisko ds. ewidencji księgowej dochodów i wydatków budżetowych, 

B. stanowisko ds. rachunkowości podatkowej, 

C. stanowisko ds. dochodów z mienia komunalnego i wpływów z mandatów, 

D. stanowisko ds. kontroli podatkowej.  ( Przykładowa nazwa konta: 221-1-B-75616031000 – dochody 
budżetowe- należność główna z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych *dwie ostatnie 
cyfry po oznaczeniu paragrafu mogą oznaczać, według potrzeb, zobowiązanych.) 

§ 2. Zobowiązuję wszystkich pracowników Urzędu Miasta Bolesławiec do zapoznania się 
z treścią zarządzenia oraz przestrzegania zawartych w nim postanowień. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam zastępcom prezydenta, skarbnikowi, sekretarzowi, 
naczelnikom wydziałów oraz pracownikom zatrudnionym na samodzielnych stanowiskach 
w Urzędzie Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjecia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013r. 
i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. MG/MM 

Id: 82F32EA1-9C55-4D16-A2BB-97268BB3FFBE. Podpisany Strona 2



 

Prezydent Miasta Bolesławiec 

Piotr Roman

Id: 82F32EA1-9C55-4D16-A2BB-97268BB3FFBE. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
Zmiana w oznaczaniu dla potrzeb analityki konta 221 "Należności z tytułu dochodów budżetowych"  

stosowanego w Urzędzie Miasta Bolesławiec, w celu sprawniejszego dokonywania operacji księgowań 
i umożliwiającego bieżące  kontrolowanie prawidłowości zapisów  na kontach    wymusiło koniecznośc 
dokonania zmian  zarządzenia Nr 312/2012 Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 10 sierpnia 2012r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości. 

 

Prezydent Miasta Bolesławiec 

Piotr Roman

Id: 82F32EA1-9C55-4D16-A2BB-97268BB3FFBE. Podpisany Strona 1




